
４総第２６３号  

令和４年１１月２９日  

 

 塩尻市議会 

  議長 牧 野 直 樹  様 

 

塩尻市長 百 瀬   敬      

 

 

議員のうちから選出する監査委員を選出しないことに関する提言につ 

いて（回答） 

 

平素は市政発展のため、御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和４年１０月１１日付けで提言のありましたこのことについて、次のとお

り回答いたします。 

 

 

回  答 

 

議員のうちから選出する監査委員を選出しないことにつきましては、御提言

の趣旨に沿って、議会の審査体制の充実を踏まえた監査体制の見直しを行うた

め、塩尻市議会１２月定例会に「塩尻市監査委員条例の一部を改正する条例」

案を提出させていただいたところです。また、定数につきましては、現行の３

人を維持することとし、適切な時期において適任者の選任をしてまいります。 


